

**CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

Item	Descrição	Total	Peso (%)	MÊS 01		MÊS 02	
				VALOR	%	VALOR	%
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 1.312,35	4,0%	R\$ 1.312,35	100%	R\$ -	0%
2	INFRA ESTRUTURA	R\$ 749,64	2,3%	R\$ 749,64	100%	R\$ -	0%
3	SUPER ESTRUTURA	R\$ 8.119,24	24,7%	R\$ 5.683,47	70%	R\$ 2.435,77	30%
4	ALVENARIA	R\$ 524,38	1,6%	R\$ 524,38	100%	R\$ -	0%
5	COBERTURA	R\$ 2.292,12	7,0%	R\$ 2.292,12	100%	R\$ -	0%
6	REVESTIMENTO	R\$ 5.583,26	17,0%	R\$ 4.466,60	80%	R\$ 1.116,65	20%
7	PINTURA	R\$ 13.720,54	41,8%	R\$ -	0%	R\$ 13.720,54	100%
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 559,31	1,7%	R\$ 279,66	50%	R\$ 279,66	50%
TOTAL		R\$ 32.860,83	100%	R\$ 15.308,22	47%	R\$ 17.552,62	53%
TOTAL ACUMULADO				R\$ 15.308,22	47%	R\$ 32.860,83	100%

Elies Abreu Miguel

**ELIES ABREU MIGUEL
AVENIDA 12 DE MARÇO Nº 151
PALMEIRÓPOLIS-TO CENTRO
CEP: 77365-000
CNPJ: 17.603.826/0001-48**

[CNPJ: 17.603.826/0001-48]
Elies Abreu Miguel/176067180178
Avenida 12 de Março nº 151 - Centro
CEP 77 365-000
[PALMEIRÓPOLIS TO]

Palmeirópolis, 06 de julho de 2020.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

BDI : 25%

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário sem BDI	Valor Unitário com BDI	Total
1		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	177,36	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 443,40
1.2	TCPO 03910.8.2.1	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MATELO ROMPEDOR ATÉ 5,0 cm DE PROFUNDIDADE	m²	53,93	R\$ 12,89	R\$ 16,11	R\$ 868,95
2		INFRA ESTRUTURA					
2.1	SINAPI 97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m²	175,39	R\$ 0,39	R\$ 0,49	R\$ 85,50
2.2	SINAPI 7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	2,70	R\$ 84,20	R\$ 105,25	R\$ 284,18
2.3	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	47,57	R\$ 6,39	R\$ 7,99	R\$ 379,97
3		SUPER ESTRUTURA					
3.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 01	ESTRUTURA METÁLICA PARA FACHADA EM PERFIS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS EM METALON, COM TRAVAMENTO EM AÇO CA-50 Ø 8.0 EM DUAS DIAGONAIS, FECHAMENTOS LATERAIS EM LAMBRIL, COBERTURA INFERIOR EM TELHA TRAPÉZIO 0.43, CALHA EM ZINCO, FORRO PVC, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E PINTURA METÁLICA.	verba	1,00	R\$ 6.495,39	R\$ 8.119,24	R\$ 8.119,24
4		ALVENARIA					
4.1	SINAPI 87499	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	8,39	R\$ 50,00	R\$ 62,50	R\$ 524,38
5		COBERTURA					
5.1	SINAPI 97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	60,90	R\$ 2,11	R\$ 2,64	R\$ 160,62
5.2	SINAPI 94445	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLANI, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	60,90	R\$ 28,00	R\$ 35,00	R\$ 2.131,50
6		REVESTIMENTO					

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

BDI : 25%

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário sem BDI	Valor Unitário com BDI	Total
6.1	SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	10,92	R\$ 2,49	R\$ 3,11	R\$ 33,99
6.2	SINAPI 87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	10,92	R\$ 12,95	R\$ 16,19	R\$ 176,77
6.3	SINAPI 94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	12,28	R\$ 350,00	R\$ 437,50	R\$ 5.372,50
7		PINTURA					
7.1	SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	721,49	R\$ 1,60	R\$ 2,00	R\$ 1.442,98
7.2	SINAPI 88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	137,66	R\$ 7,55	R\$ 9,44	R\$ 1.299,17
7.3	SINAPI 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	446,17	R\$ 8,17	R\$ 10,21	R\$ 4.556,51
7.4	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	275,32	R\$ 8,39	R\$ 10,49	R\$ 2.887,42
7.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA PARA CERÂMICA EM TELHADO, DUAS DEMÃOS.	m²	318,42	R\$ 8,88	R\$ 11,10	R\$ 3.534,46
8		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
8.1	SINAPI 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	29,83	R\$ 15,00	R\$ 18,75	R\$ 559,31
TOTAL DOS SERVIÇOS =							R\$ 32.860,83

Elies Abreu Miguel
ELIES ABREU MIGUE
 AVENIDA 12 DE MARÇO Nº 15
 PALMEIRÓPOLIS-TO CENTREI
 CEP: 77365-000
 CNPJ: 17.603.826/0001-48

CNPJ: 17.603.826/0001-48
 Elies Abreu Miguel 17646718017
 Avenida 12 de Março nº 151 - Centro
 CEP 77 365-000
PALMEIRÓPOLIS TO

Palmeirópolis, 06 de julho de 2020.

**CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO REFORMA
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR
Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

Item	Descrição	Total	Peso (%)	MÊS 01		MÊS 02	
				VALOR	%	VALOR	%
1	SERVIÇOS INICIAIS	R\$ 807,15	2,5%	R\$ 807,15	100%	R\$ -	0%
2	INFRA ESTRUTURA	R\$ 786,55	2,4%	R\$ 786,55	100%	R\$ -	0%
3	SUPER ESTRUTURA	R\$ 8.748,90	26,9%	R\$ 6.124,23	70%	R\$ 2.624,67	30%
4	ALVENARIA	R\$ 419,50	1,3%	R\$ 419,50	100%	R\$ -	0%
5	COBERTURA	R\$ 1.699,11	5,2%	R\$ 1.699,11	100%	R\$ -	0%
6	REVESTIMENTO	R\$ 5.142,35	15,8%	R\$ 4.113,88	80%	R\$ 1.028,47	20%
7	PINTURA	R\$ 14.282,42	43,9%	R\$ -	0%	R\$ 14.282,42	100%
8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 682,36	2,1%	R\$ 341,18	50%	R\$ 341,18	50%
TOTAL		R\$ 32.568,34	100%	R\$ 14.291,59	44%	R\$ 18.276,74	56%
TOTAL ACUMULADO				R\$ 14.291,59	44%	R\$ 32.568,34	100%

Welliton Lopes da Costa Eireli – ME

Avenida Castelo Branco nº 1794

Palmeirópolis – To Cep: 77365-000

CNPJ: 04.060.606/0001-73



CNPJ: 04.060.606/0001-73
WELITON LOPES DA COSTA EIRELI ME
Av. Castelo Branco nº 1794
Setor União CEP 77.365-000
Palmeirópolis TO

Palmeirópolis, 07 de julho de 2020.

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA: REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

BDI : 25%

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário sem BDI	Valor Unitário com BDI	Total
1		SERVIÇOS INICIAIS					
1.1	SINAPI 98524	LIMPEZA MANUAL DE VEGETAÇÃO EM TERRENO COM ENXADA.AF_05/2018	m²	177,36	R\$ 0,60	R\$ 0,75	R\$ 133,02
1.2	TCPO 03910.8.2.1	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO COM MATELO ROMPEDOR ATÉ 5,0 cm DE PROFUNDIDADE	m²	53,93	R\$ 10,00	R\$ 12,50	R\$ 674,13
2		INFRA ESTRUTURA					
2.1	SINAPI 97084	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE SOLO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA. AF_09/2017	m²	175,39	R\$ 0,47	R\$ 0,59	R\$ 103,04
2.2	SINAPI 7253	TERRA VEGETAL (GRANEL)	m³	2,70	R\$ 88,00	R\$ 110,00	R\$ 297,00
2.3	SINAPI 98504	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018	m²	47,57	R\$ 6,50	R\$ 8,13	R\$ 386,51
3		SUPER ESTRUTURA					
3.1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 01	ESTRUTURA METÁLICA PARA FACHADA EM PERFIS TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS EM METALON, COM TRAVAMENTO EM AÇO CA-50 Ø 8,0 EM DUAS DIAGONAIS, FECHAMENTOS LATERAIS EM LAMBRIL, COBERTURA INFERIOR EM TELHA TRAPEZÓIO 0.43, CALHA EM ZINCO, FORRO PVC, ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E PINTURA METÁLICA.	verba	1,00	R\$ 6.999,12	R\$ 8.748,90	R\$ 8.748,90
4		ALVENARIA					
4.1	SINAPI 87499	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X14X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÁ OS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	8,39	R\$ 40,00	R\$ 50,00	R\$ 419,50
5		COBERTURA					
5.1	SINAPI 97647	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m²	60,90	R\$ 2,32	R\$ 2,90	R\$ 176,61
5.2	SINAPI 94445	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PLAN, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	60,90	R\$ 20,00	R\$ 25,00	R\$ 1.522,50

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR**

OBRA:

REFORMA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SALVADOR

Endereço:

AVENIDA AFONSO PENA, S/Nº, QUADRA 13, CENTRO - SÃO SALVADOR DO TOCANTINS

BDI : 25%

Item	Código	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário sem BDI	Valor Unitário com BDI	Total
6		REVESTIMENTO					
6.1	SINAPI 87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	m²	10,92	R\$ 3,00	R\$ 3,75	R\$ 40,95
6.2	SINAPI 87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m²	10,92	R\$ 15,00	R\$ 18,75	R\$ 204,75
6.3	SINAPI 94991	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	12,28	R\$ 319,00	R\$ 398,75	R\$ 4.896,65
7		PINTURA					
7.1	SINAPI 88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	721,49	R\$ 1,80	R\$ 2,25	R\$ 1.623,35
7.2	SINAPI 88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	137,66	R\$ 7,80	R\$ 9,75	R\$ 1.342,19
7.3	SINAPI 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	m²	446,17	R\$ 8,50	R\$ 10,63	R\$ 4.740,56
7.4	SINAPI 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	275,32	R\$ 8,70	R\$ 10,88	R\$ 2.994,11
7.5	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA 02	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA ACRÍLICA PARA CERÂMICA EM TELHADO, DUAS DEMÃOS.	m²	318,42	R\$ 9,00	R\$ 11,25	R\$ 3.582,23
8		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
8.1	SINAPI 72897	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	m³	29,83	R\$ 18,30	R\$ 22,88	R\$ 682,36
TOTAL DOS SERVIÇOS =							R\$ 32.568,34

Weliton Lopes da Costa Eireli – ME

Avenida Castelo Branco nº 1794

Palmeirópolis – To Cep: 77365-000

CNPJ: 04.060.606/0001-73



CNPJ: 04.060.606/0001-73
WELITON LOPES DA COSTA EIRELI ME
 Av. Castelo Branco nº 1794
 Setor União CEP 77.365-000
 Palmeirópolis TO

Palmeirópolis, 07 de julho de 2020.